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WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie Tryb 

podstawowy bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na ”Dostawy artykułów medycznych w 19 

zadaniach” – znak sprawy NZ/12/D/P/LW/2022. 

Zamawiający, Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, Sekcja Zamówień 

Publicznych,, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Zestaw nr 1 

Pytanie nr 1 - Dotyczy Zadania nr 6 poz. 1.2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie trzyczęściowej, przeźroczystej strzykawki o pojemności 20 ml, 

spełniającej pozostałe zapisy SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 2 - Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1 

Zwracamy się z prośbą o dokonanie zmian w § 7 ust. 1 wzoru umowy w zakresie naliczania kar 

umownych za opóźnienie w dostawie na następujący: 

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw za każdy 

dzień zwłoki ponad termin określony w § 2 ust. 1 w wysokości 0, 5% wartości brutto niedostarczonej 

części  zamówienia za każdy dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 5% wartości brutto niniejszej umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 3 - Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 2 

Zwracamy się z prośbą o dokonanie zmian w § 7 ust. 2 wzoru umowy w zakresie naliczania kar 

umownych w przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego na następujący: 

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany towaru 

wadliwego na towar bez wad za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 3 ust. 10 umowy  w 

wysokości 0,5 % wartości brutto wadliwego towaru za każdy dzień, nie więcej jednak niż 1 % wartości 

brutto niniejszej umowy za pojedynczy przypadek opóźnienia.”  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 4 - Dotyczy wzoru umowy § 7  



 
  

Ze względu na panującą sytuację epidemiczną i związane z nią ogólnokrajowe, i nie tylko obostrzenia 

oraz zasady prosimy o dodanie do umowy zapisu: 

„Zamawiający zobowiązuje się odstąpić od dochodzenia kar lub odszkodowań zawartych w/w umowie z 

tytułu opóźnienia w dostawie wyrobów objętych niniejszą umową o ile opóźnienie to wystąpi z przyczyn 

niezależnych od Wykonawcy, a spowodowanych epidemią Covid-19. Wykonawca zobowiązany jest do 

przedstawiania Zamawiającemu wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na 

należyte wykonanie umowy oraz wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, na 

zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich wysokość, stosownie do art. 15r 

ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Zestaw nr 2 

Pytanie nr 1  

Proszę o podanie rozmiarów wzierników jednorazowych do otoskopu E-scope w zadaniu nr 17. 

Dostępne rozmiary to 2 mm, 2,5 mm, 3 mm, 4 mm, 5 mm. 

Odpowiedź: 2 mm i 4 mm. 

Zestaw nr 3 

Zadanie 3 

Pytanie nr 1 - Poz. 3. Czy Zamawiający dopuści pętle do polipektomii w rozmiarze 25 mm? Pozostałe 

parametry zgodne z SWZ.   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 2 - Poz. 4. Czy Zamawiający dopuści pętle do polipektomii w rozmiarze 25 mm? Pozostałe 

parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 3 - Poz. 5. Czy Zamawiający dopuści pętle do polipektomii w rozmiarze 32 mm? Pozostałe 

parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 4 - Poz. 6.  Czy Zamawiający dopuści klipsownicę z klipsem o rozwarciu do 16 mm, 

średnica korpusu narzędzia 2,6 mm do kanału roboczego 2,8 mm? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 5 - Poz. 7. Czy Zamawiający dopuści kleszczyki biopsyjne o średnicy 2,3 mm, rozwarcie 

łyżeczek do 8 mm? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 6 - Poz. 8. Czy Zamawiający dopuści pułapki 5-komorowe, bez możliwości ustawienia 

pułapki w pozycji „0”? Pozostałe parametry zgodne z SWZ 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Zadanie 4 

Pytanie nr 7 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do opaskowania żylaków przełyku 7-gumkowy, każda 

gumka w kolorze czarnym? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Zestaw nr 4 



 
  

Pytanie nr 1 - Czy Zamawiający w Zadaniu 12 w pozycji 1 dopuści obwód oddechowy dla dorosłych 

do znieczulania i intensywnej terapii, wykonany z PVC , złącza 22F – 22F, o długości 180 cm, jałowy, 

(ilość w opak.: 10) nie zawierające DEHP ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 2  - Czy Zamawiający w Zadaniu 12 w pozycji 1 dopuści obwód oddechowy dla dorosłych 

do znieczulania i intensywnej terapii, rozciągliwy polipropylenowy, złącza 22F – 22F, 60/180 cm, 

jałowy, (ilość w opak.: 10) z śladową ilością DEHP ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 3 - Czy Zamawiający poprzez określenie „Zastawka wyposażona w automatyczny system 

(bez metalowych elementów), który zapobiega cofaniu się leku/krwi w kierunku zastawki po 

odłączeniu strzykawki/linii infuzyjnej” oczekuje zaoferowania zamkniętego system dostępu 

naczyniowego posiadającego automatyczny system zapobiegający cofaniu się leku/krwi w kierunku 

zastawki po odłączeniu strzykawki lub linii infuzyjnej. Zamknięty system dostępu naczyniowego 

posiadający „Wyrzut pozytywny” 0,03 ml zapewniający tym samym wytworzenie tzw. "korka" w 

cewniku naczyniowym? 

Odpowiedź: Tak. 

Zestaw nr 5 

Pytanie nr 1 - Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 8 i § 6 ust. 2 (zadanie 6 i 14) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 30 na 60 dni? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Zestaw nr 6 

Pytanie nr 1 - Zadanie 13, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści nebulizator z drenem o dł. 210cm, złączką typu T, ustnik, zastawka 

jednokierunkowa oraz rurką karbowaną? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 2  - Czy Zamawiający oczekuje zestawu wyposażonego w zastawkę jednokierunkową, 

redukującą stratę leku podczas nebulizacji pacjenta oddychającego samodzielnie? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Zestaw nr 7 

Pytanie nr 1 - Dzień dobry, proszę o udzielenie wyjaśnień w poniższym zakresie: zadanie 19, poz. 1 

czy zamawiający dopuści maski zarejestrowane tylko jako środek ochrony osobistej? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Zestaw nr 8 

Pytanie nr 1 - Czy zamawiający dopuści w Poz. 6 Jednorazowa klipsownica obrotowa, rozwarcie 

klipsa 11 lub 16 mm, średnica korpusu narzędzia 2,6 mm, długość 2300 mm, do kanału roboczego 2,8 

mm, funkcja rotacji 360 stopni Poz. 7 Jednorazowe kleszczyki biopsyjne powlekane, kolonoskopowe, 

łyżeczki owalne z okienkiem, średnica korpusu narzędzie 2,3 mm, do kanału roboczego 2,8 mm, 

rozwarcie łyżeczek do 6,7 mm, długość 2300 mm, Poz. 8 Jednorazowa pułapka na polipy, 4-komorowa, 

podłączana do ssaka oraz gniazda ssącego endoskopu za pomocą dwóch drenów, możliwość ustawienia 

pułapki w pozycji "0" w celu przepuszczenia zasysanej zawartości z pominięciem sitek. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zestaw nr 9 



 
  

Pytanie nr 1 - Pytanie dotyczy zadania nr 3 poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści pętle do polipektomii o średnicy pętli 25 mm, pozostałe parametry 

zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 2 - Pytanie dotyczy zadania nr 3 poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści pętle do polipektomii o średnicy pętli 35 mm, pozostałe parametry 

zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 3 - Pytanie dotyczy zadania nr 3 poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści klipsownicę o rozwarciu klipsa 16 mm, średnicy korpusu 2,6 mm, 

pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 4 - Pytanie dotyczy zadania nr 3 poz. 7 

Czy Zamawiający dopuści kleszczyki biosyjne o średnicy korpusu 2,3 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Zestaw nr 10 

Pytanie nr 1 - Zadanie nr 3 Poz. 4 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jednorazowej pętli do 

polipektomii, owalnej, średnica korpusu narzędzia 2,4 mm, długość 2300 mm, do kanału roboczego 2,8 

mm, rozmiar 25 mm.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 2  

Poz. 5 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jednorazowej pętli do polipektomii, owalnej, średnica 

korpusu narzędzia 2,4 mm, długość 2300 mm, do kanału roboczego 2,8 mm, rozmiar 35mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 3  

Poz. 6 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jednorazowej klipsownicy obrotowej, rozwarcie klipsa 

do 16 mm, średnica korpusu narzędzia 2,5 mm, długość 2300 mm, do kanału roboczego 2,8 mm, 

funkcja rotacji 360 stopni  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 4  

Poz. 7 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jednorazowych kleszczyków biopsyjnych powlekanych, 

kolonoskopowych, łyżeczki owalne z okienkiem, średnica korpusu narzędzia 2,3mm, do kanału 

roboczego 2,8 mm, rozwarcie łyżeczek do 7,0 mm, długość 2300 mm.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 5 

Poz. 8 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jednorazowej pułapki na polipy, 5-komorowej, 

podłączanej do ssaka oraz gniazda ssącego endoskopu za pomocą dwóch drenów, możliwość 

ustawienia pułapki w pozycji "0" w celu przepuszczenia zasysanej zawartości z pominięciem sitek. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Zestaw nr 11 



 
  

Pytanie nr 1 - dot. zadania nr 19: Maski FPP2 

Czy ze względu na planowane użycie półmasek z filtrem FFP2 w środowisku medycznym 

Zamawiający wymaga półmasek FFP2 o podwójnej ochronie spełniających normę PN – EN 

149+A1:2010  (jako środek ochrony indywidualnej kategoria III, zgodnie z Rozporządzeniem 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425, plus normę EN 14683:2019+AC:2019 (jako wyrób 

medyczny klasy I, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 ). 

Półmaski spełniające powyższe normy charakteryzują się ochroną pasywno – aktywną czyli chronią 

zarówno użytkownika (jako środek ochrony indywidualnej) jak i otoczenie (jako wyrób medyczny). 

Dodatkowo rejestracja półmasek FFP2 jako wyrób medyczny objęty 8% stawką podatku Vat obniża 

koszty zakupu Zamawiającego o 15% podatku Vat w stosunku do półmaski zarejestrowanej tylko jako 

środek ochrony indywidualnej. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 2 - dot. zadania nr 19: Maski FPP2 

Czy w celu potwierdzenia spełnienia normy EN 149 przez półmaski filtrujące FFP2 Zamawiający 

będzie wymagał potwierdzenia stosownymi badaniami wykonanymi przez certyfikowane jednostki 

uprawnione do takich badań zgodności oferowanego produktu z powyższą normą w zakresie m.in. 

oporów oddychania, a także dołączenia do oferty lub na wezwanie Deklaracji Zgodności oraz 

Certyfikatu UE wystawionego przez uprawioną do tego jednostkę wraz z potwierdzającymi wynikami 

badań? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 3 - dot. zadania nr 19: Maski FPP2 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga półmaski filtrującej FFP2 ze 

zintegrowanym zaciskiem nosowym, zabezpieczonym piankową uszczelką w celu ochrony nosa, 

zapobiegania parowaniu okularów, a także z klipsem do mocowania gumek z tyłu głowy, co 

zwiększenia szczelność półmaski? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 4 - dot. zadania nr 19: Maski FPP2 

Czy w związku z tym, że półmaski filtrujące FFP2 będą używane do procedur medycznych                                             

i chirurgicznych, Zamawiający wymaga również badań dotyczących potwierdzenia odporności na 

penetrację krwią syntetyczną? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 5 - dot. zadania nr 19: Maski FPP2 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga półmasek filtrujących FFP2 

minimum pięciowarstwowych o niskich parametrach oporu oddychania, czyli takich, w których łatwiej 

się oddycha? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 6 - dot. zadania nr 19: Maski FPP2 

Czy w celu potwierdzenia zgodności oferowanych produktów z wymaganymi parametrami z SWZ, 

Zamawiający wymaga dołączenia do oferty  próbek w oryginalnych jednostkowych opakowaniach 

producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

Pytanie nr 7 - dot. zadania nr 19: Maski FPP2 

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty oryginalnej instrukcji użytkowania producenta oraz 

kart katalogowych potwierdzających wymagane parametry? 



 
  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

Pytanie nr 8 - dot. zadania nr 19: Maski FPP2 

Zwracamy się z prośba o doprecyzowanie czy Zamawiający w celu zwiększenia bezpieczeństwa 

wymaga, aby każda półmaska była pakowana indywidualnie, dla zachowania czystości biologicznej 

oraz zapobiegania zakażeniom krzyżowym? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 9 - Pytanie nr 9 – dot. zadania nr 19: Maski FPP2 

Czy Zamawiający wymaga, aby oprócz zgodności półmasek filtrujących z normą PN – EN 

149+A1:2010 – dotyczącą klasy filtracji cząstek stałych i aerozoli, produkt ten był zgodny również z 

normą EN 14683:2019+AC:2019 – dotyczącą filtracji bakteryjnej o poziomie filtracji BFE ≥ 99% i 

czystości mikrobiologicznej? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Zestaw nr 12 

Pytanie nr 1 - dotyczy pakietu 12. 

Prosimy o dopuszczenie - Jednorazowy zestaw anestetyczny dla dorosłych o średnicy rur 

 i złączy 22 mm, jednorazowy, mikrobiologicznie czysty, wyprodukowany z wysokiej jakości 

materiału: PP, TPE, CR, PE, bez lateksu. Zestaw zawiera: ramię wdechowe i wydechowe  

o stałej długości 180 cm zakończone od strony pacjenta rozłącznym trójnikiem Y oraz łącznikiem 

kątowym z portem Luer Lock, zabezpieczonym zintegrowanym koreczkiem, złącza usztywnione; ramię 

do worka o stałej długości 150 cm, worek oddechowy bezlateksowy o pojemności 2,l wraz z łącznikiem 

do worka. Worek w okolicy szyjki wewnątrz zaopatrzony w koszyczek zapobiegający sklejaniu się jego 

powierzchni, a na zewnątrz w silikonowy uchwyt. Opakowanie zbiorcze = 25 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 2 - dotyczy wzoru umowy - § 8 - Odstąpienie i zmiana umowy, ust. 3, pkt. 1. 

Prosimy o wprowadzenie modyfikacji w zapisie na następujący: 

1. Strony  dopuszczają zmianę umowy w przypadku: 

1) Nie wykorzystania asortymentu będącego przedmiotem umowy, poprzez wydłużenie czasu realizacji 

umowy o którym mowa w § 11 o okres nie dłuższy niż 3 miesiące. Wydłużenie czasu trwania umowy, 

wymaga zgody zarówno Zamawiającego, jak i Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z postanowieniami umowy przedłużenie 

okresu trwania umowy wymaga aneksu do umowy (a zatem zgody obu stron umowy) 

Zestaw nr 13 

Pytanie nr 1 - Zadanie nr 3  

Czy Zamawiający w pozycji 1, 2 i 3 dopuści zaoferowanie pętli o długości 2400 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 2  

Czy Zamawiający w pozycji 4 dopuści zaoferowanie pętli o długości 2400 mm, rozmiar 25 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 3  

Czy Zamawiający w pozycji 5 dopuści zaoferowanie pętli o długości 2400 mm, rozmiar 32 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 
  

Pytanie nr 4   

Czy Zamawiający w pozycji 6 dopuści zaoferowanie klipsownic o średnicy korpusu 2,6 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 5   
Czy Zamawiający w pozycji 7 dopuści zaoferowanie kleszczyków o rozwarciu łyżeczki do 6,5 mm i do 

8,0 mm – do wyboru  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 6  Zadanie nr 4 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawów 7- gumkowych,  z nicią dołączona do nasadki, w 

zestawie cewnik do przeciągania nici. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Zestaw nr 14 

Pytanie nr 1 - Dotyczy wzoru umowy § 1 ust. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 

„Całkowita wartość dostaw w ramach niniejszej umowy stanowi wielkość szacunkową i może ulec 

zmniejszeniu w zależności od potrzeb Zamawiającego, jednak nie więcej niż o 30 % wartości 

określonej w § 1 ust. 3.”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie nr 2 - Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 

„1. Dostawy następować będą sukcesywnie przez okres 24 miesięcy od dnia zawarcia umowy lub do 

wcześniejszego wyczerpania  wartości zamówienia, w zależności od tego który wariant nastąpi 

wcześniej, w ilości i asortymencie, zgodnie z zamówieniami częściowymi Zamawiającego w terminie 6 

dni roboczych od dnia otrzymania zamówienia, a dostawa „cito” w ciągu 72 godzin roboczych  od 

zgłoszenia zamówienia”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie nr 3 - Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 

„Reklamacja będzie składana faksem lub emailem przez osobę upoważnioną przez niego w terminie 3 

dni roboczych od dnia uznania reklamacji za zasadną”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie nr 4 - Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 

„Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia pisemnej lub w formie faksu odpowiedzi na reklamację 

Zamawiającego w terminie 6 dni od daty zgłoszenia reklamacji. W przypadku braku odpowiedzi w 

powyższym terminie przyjmuje się, że reklamacja została uwzględniona. W przypadku uwzględnienia 

reklamacji Wykonawca w terminie 3 dni od uznania reklamacji  za zasadną uzupełni dostawę lub 

dostarczy fakturę korygującą do Zamawiającego’? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 5 - Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu: 

„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w ciągu 7 dni od uznania 

reklamacji za zasadną”? 



 
  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 6 - Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 

„Po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji należytego wykonania umowy, 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do natychmiastowego rozwiązania niniejszej umowy, jeżeli 

Wykonawca nie wymieni zakwestionowanego towaru wadliwego lub nie dostarczy brakującego towaru 

w terminie 10 dni od daty uznania reklamacji za zasadną”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 7 - Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 

„Po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji należytego wykonania umowy,  

Zamawiający zastrzega sobie prawo do natychmiastowego rozwiązania niniejszej umowy, jeżeli 

Wykonawca nie zrealizuje w terminie 3 kolejnych zamówień złożonych przez Zamawiającego’? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie nr 8 - Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 

„Po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji należytego wykonania umowy,  

Zamawiający zastrzega sobie prawo do natychmiastowego rozwiązania niniejszej umowy, jeżeli 

Wykonawca nie dostarczy dokumentów dopuszczających przedmiot zamówienia do użytku w 

placówkach ochrony zdrowia w terminie 7 dni od otrzymania pisemnego wezwania od Zamawiającego”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie nr 9 - Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 

„Wykonawca zobowiązuje się do nie dokonywania sprzedaży lub cesji ewentualnych zadłużeń 

Zamawiającego, bez jego zgody, a także nie zawierania umów poręczenia za zapłatę należności przez 

Zamawiającego oraz innych umów podobnego rodzaju ze skutkiem przeniesienia wierzytelności 

należnych od Zamawiającego na osoby trzecie, pod rygorem nieważności, zgody takiej nie można 

bezpodstawnie odmówić”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 10 - Dotyczy wzoru umowy § 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu i wprowadzenie go do umowy: 

„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki  

w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/wymagalności 

wskazanego na fakturze, bądź będzie je realizował w formie: przedpłata”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 11 - Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej z 0,5% na 0,3%? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie nr 12 - Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej z 0,5% na 0,3%? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie nr 13 - Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej z 10% na 7%? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie nr 14 - Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 3 p. 1 

„Strony  dopuszczają zmianę umowy w przypadku: 

Nie wykorzystania asortymentu będącego przedmiotem umowy, poprzez wydłużenie czasu realizacji 

umowy o którym mowa w § 11 o okres nie dłuższy niż 6 miesięcy”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 15 - Dot. Pakietu nr 3, poz. 1-5: 



 
  

Czy Zamawiający dopuści pętlę do polipektomii o średnicy korpusu 2.3 mm ? Reszta parametrów zgodna 

z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 16 - Dot. Pakietu nr 3, poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści pętlę owalna do polipektomii, z plecionego drutu o  średnicy 25 mm ? 

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 17 - Dot. Pakietu nr 3, poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści pętlę owalna do polipektomii, z plecionego drutu o  średnicy 25 mm ? 

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 18 - Dot. Pakietu nr 3, poz. 5: 

Czy Zamawiający dopuści pętlę owalna do polipektomii, z plecionego drutu o  średnicy 35 mm ? 

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 19 - Dot. Pakietu nr 3, poz. 6: 

Czy Zamawiający dopuści jednorazową klipsownicę obrotową z rozwarciem klipsa 16 mm, średnica 

korpusu narzędzia 2,3 mm ? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 20 - Dot. Pakietu nr 3, poz. 7: 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowe kleszczyki biopsyjne powlekane o średnicy korpusu narzędzia 

2,3 mm ? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Zestaw nr 15 

Pytanie nr 1 - Zadanie nr 7 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści możliwość podłączenia zastawki PEEP na zaworze pacjenta pod warunkiem 

zastosowania dodatkowych złączek? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 2 – Zadanie nr 7 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści możliwość sterylizacji wszystkich elementów z wyjątkiem rezerwuaru 

tlenu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 3 - Zadanie nr 7 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści objętość oddechową 1650 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 4 - Zadanie nr 7 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści rezerwuar tlenu o objętości 2000 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 5 - Zadanie nr 7 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści instrukcję obsługi w j. angielskim? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 6 - Zadanie nr 7 poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści możliwość podłączenia zastawki PEEP na zaworze pacjenta pod warunkiem 

zastosowania dodatkowych złączek? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 7 - Zadanie nr 7 poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści możliwość sterylizacji wszystkich elementów z wyjątkiem rezerwuaru 

tlenu? 



 
  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 8 - Zadanie nr 7 poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści instrukcję obsługi w j. angielskim? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 9 - Zadanie nr 7 poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści instrukcję obsługi w j. angielskim? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 10 - Zadanie nr 12 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy zawierający śladowe ilości ftalanów? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 11 - Zadanie nr 12 poz. 1 

Czy Zamawiający oczekuje obwodu oddechowego składającego się wyłącznie z dwóch rur czy też 

dwóch rur, trzeciej rury oraz worka oddechowego? 

Odpowiedź: Dwóch rur, trzeciej rury oraz worka oddechowego 

Pytanie nr 12 - Zadanie nr 12 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści dwie rury o długości do 160 cm oraz trzecią rurę o długości do 100 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 13 - Zadanie nr 12 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści dwie rury o długości do 180 cm oraz trzecią rurę o długości do 120 cm? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 14 - Zadanie nr 12 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy składający się z dwóch rur rozciągliwych do długości 200 

cm? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 15 - Zadanie nr 15 

Czy Zamawiający dopuści łyżki do laryngoskopu metalowe umieszczone na podstawie wykonanej z 

tworzywa sztucznego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów. 

Pytanie nr 16 - Zadanie nr 17 poz. 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’250 sztuk z odpowiednim przeliczeniem sztuk na 

opakowania? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Zestaw nr 16 

Pytanie nr 1 - Zadanie nr 3 

Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści jednorazową pętlę do polipektomii, owalna, średnica korpusu 

narzędzia 2,3 mm? Reszta parametrów zgodnie z SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 2 – Poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści jednorazową pętlę do polipektomii, owalna, średnica korpusu narzędzia 2,3 

mm? Reszta parametrów zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 3 - Poz.3 

Czy Zamawiający dopuści jednorazową pętlę do polipektomii, owalna, średnica korpusu narzędzia 2,3 

mm? Reszta parametrów zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 4 - Poz. 4 



 
  

Czy Zamawiający dopuści jednorazową pętlę do polipektomii, owalna, średnica korpusu narzędzia 2,3 

mm; rozmiar 25 mm? Reszta parametrów zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 5 - Poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści jednorazową pętlę do polipektomii, owalna, średnica korpusu narzędzia 2,3 

mm; rozmiar 30 mm? Reszta parametrów zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 6 - Poz. 7 

Czy Zamawiający dopuści średnice korpusu narzędzia 2,3 mm? Reszta parametrów zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 7 - Poz. 8 

Czy Zamawiający dopuści jednorazową pułapkę na polipy, 5-komorowa, podłączana do ssaka oraz 

gniazda ssącego endoskopu za pomocą dwóch drenów, bez możliwości ustawienia pułapki w pozycji 

"0" w celu przepuszczenia zasysanej zawartości z pominięciem sitek? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Zestaw nr 17 

Pytanie nr 1 - Zadanie 19  

Czy Zamawiający dopuści maskę z gumkami na uszy?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Zestaw nr 18 

Pytanie nr 1 - Dotyczy Zadania nr 7 poz. 2, 4 

Czy Zamawiający dopuści resuscytator z możliwością podłączenia zastawki PEEP, przy zastosowaniu 

dodatkowej złączki? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 2 - Dotyczy Zadania nr 7 poz. 2  

Czy Zamawiający dopuści resuscytator o objętości oddechowej 1060 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 3 - Dotyczy Zadania nr 7 poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści resuscytator o objętości worka 320 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 4 - Dotyczy Zadania nr 7 poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści wielorazowe maski z silikonu i polisulfonu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 5 - Dotyczy Zadania nr 15 

Czy Zamawiający dopuści łyżki do laryngoskopu światłowodowe? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Zestaw nr 19 

Dotyczy zadania nr3 

Pytanie nr 1   

Prosimy o dopuszczenie jednorazowej pętli do polipektomii, owalnej, średnica korpusu narzędzia 2,3 

mm, długość 2300 mm, do kanału roboczego 2,8 mm, rozmiar 10 mm 



 
  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 2  
Prosimy o dopuszczenie jednorazowej pętli do polipektomii owalnej, średnica korpusu narzędzia 2,3 

mm, długość 2300 mm, do kanału roboczego 2,8 mm, rozmiar 15 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 3   
Prosimy o dopuszczenie jednorazowej pętli do polipektomii owalnej, średnica korpusu narzędzia 2,3 mm, 

długość 2300 mm, do kanału roboczego 2,8 mm, rozmiar 20 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 4   
Prosimy o dopuszczenie jednorazowej pętli do polipektomii owalnej, średnica korpusu narzędzia 2,3 mm, 

długość 2300 mm, do kanału roboczego 2,8 mm, rozmiar 25 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 5   
Prosimy o dopuszczenie jednorazowej pętli do polipektomii owalnej, średnica korpusu narzędzia 2,3 mm, 

długość 2300 mm, do kanału roboczego 2,8 mm, rozmiar 35 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 6  
Prosimy o dopuszczenie jednorazowej klipsownicy obrotowej, rozwarcie klipsa do 15 mm, średnica 

korpusu narzędzia 2,3 mm, długość 2300 mm, do kanału roboczego 2,8 mm, funkcja rotacji 360 stopni 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie nr 7 -. 

Prosimy o dopuszczenie jednorazowych kleszczyków biopsyjnych powlekanych, kolonoskopowych, 

łyżeczki owalne z okienkiem, średnica korpusu narzędzia 2,3 mm, do kanału roboczego 2,8 mm, 

rozwarcie łyżeczek do 7,5 mm, długość 2300 mm, 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Zestaw nr 20 

Pytanie nr 1 - Zadanie 6: 

Poz.1.1 - Prosimy o dopuszczenie zaoferowania strzykawki o pojemności 10ml bez rozszerzonej skali, 

spełniającej pozostałe wymogi swz. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 2 – Poz.1.2: 

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania strzykawki o pojemności 20ml bez rozszerzonej skali, 

spełniającej pozostałe wymogi swz 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 3 - Poz.2: 

Prosimy o wyłączenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co pozwoli nam na złożenie ważnej i 

konkurencyjnej cenowo oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 4 - Zadanie 12: 

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania biologicznie czystego obwodu oddechowego dla dorosłych, 

ilość w opakowaniu 20 szt, pozostałe parametry jak w swz. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 5 - Zadanie 13: 

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania nebulizatora z łącznikiem T i drenem biologicznie czystego, 

spełniającego pozostałe wymogi swz. Z uwagi na przeznaczenie w/w produktu, wymóg dotyczący jego 

sterylności wydaje się być bezzasadny. 



 
  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 6 - Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie czy nebulizator ma pracować skutecznie w 

zakresie 0-90 stopni? Zakres pracy 0-90 stopni oznacza zdolność generowania  przez nebulizator 

cząsteczek aerozolu przy dowolnym kącie odchylenia od pionu aż do 90 stopni włącznie. Pozwala to 

personelowi medycznemu na stosowanie terapii aerozolowej nawet u pacjentów o specjalnych 

wymaganiach w trakcie leczenia np. takich, którzy pozostają w pozycji poziomej (leżącej). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 7 - Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie czy nebulizator ma posiadać stabilną 

podstawkę dyfuzora nie wypadającą w trakcie napełniania i opróżniania zbiornika nebulizatora z leku ? 

Taka konstrukcja podstawki  dyfuzora, która nie wypada w trakcie napełniania i opróżniania zbiornika 

nebulizatora w zakresie obrotu od 0 do 360 stopni ma szczególne znaczenie, ponieważ w trakcie 

opróżnienia pojemniczka nebulizatora przed jego kolejnym napełnieniem unika się  ryzyka 

wypadnięcia podstawki i jej potencjalnej dekontaminacji. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 8 - Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie czy nebulizator ma być skalowany co 1 ml? 

Jest to istotne dla określenia ilości nebulizowanego preparatu znajdującego się w nebulizatorze oraz po 

zakończeniu nebulizacji dla określenia ilości nebulizatu podanego do pacjenta. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 9 - Zadanie 14: 
Prosimy o doprecyzowanie czy pod pojęciem „przeźroczysty dający pełną kontrolę i wizualizację 

płynów” Zamawiający rozumie system dostępu naczyniowego wyposażony w przeźroczystą membranę 

bez elementów barwnych obudowy, co pozwala na weryfikację procesu przepłukania? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 10 - Prosimy o doprecyzowanie czy zamknięty system dostępu naczyniowego ma się 

charakteryzować całkowicie prostą drogą przepływu poprzez zastosowanie wewnętrznej tępej kaniuli, 

co ogranicza ryzyko namnażania bakterii oraz gwarantuje łatwiejsze i dokładniejsze przepłukanie 

mniejszą ilością płynu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 11 - Prosimy o sprecyzowanie czy poprzez zapis „zapobiega cofaniu się leku/krwi w 

kierunku zastawki po odłączeniu strzykawki/linii infuzyjnej” Zamawiający rozumie system dostępu 

naczyniowego posiadający neutralne ciśnienie przy odłączaniu od zaworu końcówki luer? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Zestaw nr 21 

Pytanie nr 1 - Zadanie 19 poz. 1.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie maski ochronnej niemedycznej klasy FPP2, 

spełniającej normę EN 149? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 2 – Zadanie 19 poz. 1.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie maski ochronnej pakowanej a 20 sztuk z 

odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie nr 3 - dot. przedmiotu zamówienia: 

Zwracamy się z prośbą o dopisanie do projektu umowy / albo zmianę zapisów w odpowiednich 

miejscach umowy:  

1. Termin płatności faktury wynosi x dni od daty sprzedaży. 

Odpowiedź: Termin płatności został wskazany w § 6 ust 2 projektu umowy.  

2. Klient wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany przez osoby 

uprawnione adres mailowy. 

Prosimy w odpowiedzi podać właściwy adres mailowy. 



 
  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Odpowiednie postanowienia ze wskazaniem adresu 

mailowego zostaną wprowadzone do umowy. 

3. Za termin uregulowania zapłaty uważa się dzień, w którym należność wpłynie na konto 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Kwestia terminu płatności została uregulowana w § 

6 ust 5 projektu umowy. 

Zestaw nr 22 

Pytanie nr 1 –  

Czy w celu uzyskania najkorzystniejszej cenowo oferty w zadaniu 19. zamawiający dopuści półmaski 

ochronne FFP2 o kształcie trójpanelowym, zapobiegającym parowaniu okularów mocowanych za 

pomocą niedrażniących elastycznych taśm zausznych? Dodatkowo półmaska spełnia normę EN149 

oraz EN14683 jako wyrób medyczny, maska chirurgiczna typ IIr. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
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